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Klar, parat, skolestart
Beskrivelse
Elly bliver sur, da Oskar pludselig hellere vil lege med Petra. Betyder det, at deres venskab er i stykker,
eller kan man godt have flere bedste venner? Og er pølsehorn og venskaber i virkeligheden lidt det
samme?

Pædagogisk note
Klar, parat, skolestart" er 12 tv-udsendelser fra DR Ramasjang, hvor vi følger Elly, Oscar og deres nye
klassekammerater, når de starter i skole. I de forskellige afsnit får vi lov at være med i de udfordringer og
sejre, de oplever sammen. Hvert afsnit tager udgangspunkt i et tema. Serien er bygget op som Oscars
tilbageblik på sin egen skolestart, som han fortæller sin datter Rosa, der skal starte i skole. I hvert afsnit er
der en fængende og humoristisk musikvideo, som understøtter temaet, som både du og dine elever helt
sikkert har lyst til at synge med på og danse til. De 12 udsendelser har fokus på trivsel og sprogbrug i
forskellige situationer.
Dine elever vil i dette afsnit se eksempler på, hvordan Elly bliver uvenner med Oscar og Petra. Det
sproglige fokus handler derfor om, hvordan man får løst konflikter. Det viser sig at der er forskel på, om
man hvisker, råber, græder eller måske er helt stille, når man føler sig udenfor. I kapitelsættet og i
vejledningen nedenfor vil du få konkrete ideer til aktiviteter, hvor dine elever både sprogligt og kropsligt
kan få en fornemmelse for, hvad man siger, og hvad man gør, når man skal løse en konflikt.
Tv-serien indgår i læseprojektet "Alle ord tæller", som er et projekt i samarbejde mellem bl.a. DR,
bibliotekerne og CFU Danmark. Projektets formål er at styrke børns læsekultur ved at arbejde
undersøgende, eksperimenterende og kropsligt.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Sprogligt fokus

01: ”Skal vi ikke lege? Oscar! Hallo!” 00:01:33

02: ”Hvor er I tarvelige.” 00:02:39

03: ”Hvis du siger undskyld, må du godt være med.” 00:04:10

04: ”Okay. Stop, stop, stop. Rolig, rolig, rolig.  Først og fremmest.  Jeg tager et
pølsehorn mere, så kan I to fortælle mig om, hvad problemet er?”

00:05:37

05: ”Undskyld vi holdt dig ude af legen!” 00:09:15

Links
Klar, parat, skolestart på biblioteket
https://www.laesesporet.dk/klar-parat-skolestart-paa-biblioteket

Klar, parat, skolestart på DR
https://www.dr.dk/boern/alleordtaeller/tema/klar-parat-skolestart
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